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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NeklA KTIVET Shenin 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 2,408,451 3,660,831
1 Banka 2,341,451 3,615,831
2 Arka 67,000 45,000
investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda 2.1 0 0
2 Aksionet e veta ' 22 10 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0 0
P TE drejta té arkétueshme 3 18,043,921 3,859,037
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 9,800,276 3,859,037
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémg3.3 0 0
4 Tétjera 34 0 0
5  Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
6  Tatim fitimi 3.6 0 0
7 TVSH 3.7
8 Debitor kreditore te tjer pronari 3.8 8,243,645 0
9  Debitor kreditore te tiere 3.9 0
Inventarét 4 2,384,208 3,128,583
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme|4.1 2,884,208 3,128,583
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4  Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmén4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
Parapagime pér inventar 4.7 0 0
FShpenzme té shiyra 5 0 0
T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
T |[TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 23,336,580 10,648,451
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda gruj7.1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenq7.2 0 0
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka intef7-3 0 0
4 Tityj té huadhénies_né njésité ekonomike ku k7.4 0 0
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0
P Aktivet materiale 8 11,442,206 8,470,864
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Makineri e paisje 8.2 5,960,015 - 7,450,019
3 Mijete Transporti 8.4 501,760 810,127
4  Paisje informatike 8.5 4,834,040 190,240
5 Paisje zyre 8.6 89,691 20,478
6  Té tiera Instalime dhe pajisje 8.7 56,700
P> Ativet biologjike 9 0 0
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té g 10.1 |0 0
2  EmiiiMiré 10.2 |0 0
3 Parapagime pér AAUM 10.3 |0 0
Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P> Kapitali | nénshkruar i papaguar 12 0 0
I |TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11,442,206 8,470,864
AKTIVE TOTALE 34,778,786 19,119,315
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITAL! SEg= |2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 20,369,222 9,177,877
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 18,527,337 6,208,095
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit [13.6 0 0
7  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa| 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogg13.8 344 416 344,416
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore TB 13.9 12,230 12,230
10 716 tjera té pagueshme fumitor per makineri 13.10 0 0
11~ Tatim Fitimi . 13.11 394,069 120,764
12 TVSH 316,448 376,044
13 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 2,116,328
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
p Té ardhura té shtyra 15 774,722 0
P Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera ' 20,369,222 9,177,877
p Detyrime afatgjata: 17 4,961,783 4,966,694
1 Titujt e huamarrjes (hua afat gjate) 171 4 961,783 4,966,694
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3~ Arkétimet né avancg pér porosi 17.3 0 0
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 117.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa{17.7 0 0
8 Té tjera t&€ pagueshme 17.8 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tiera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore t& shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,961,783 4,966,694
DETYRIMET TOTALE 25,331,005 14,144,571
» Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P> Primii lidhur me kapitalin 24 0 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0 0
» Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 4,874,744 2,370,647
P Fitim / Humbja e Vitit 28 4,473,037 2,504,097
Totali i Kapitalit 9,447,781 4,974,744
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,778,786 19,119,315
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenimet{2016 2015
» |Té ardhura nggktiviteti i shfrytézimit 29 39,070,616 29,966,738
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodh30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» |Té ardhura nga shitja e AQT - ve 32 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -22,141,154 -21,286,219
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341 -21,688,754 -20,288,504
2 Té tjera shpenzime 33.2 0 -238,511
3 Shpenzime geraje 33.3 -452 400 -759,204
» |Shpenzime t& personelit 34 -4.477,417 -4,098,933
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -3,836,690 -3,512,368
2 Shpenzime 'te s:gu“rlmeve 'shoqerore/shendetsore (paraq 340 640727 586,565
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Vlera kontabel e AQT/ve te shitura 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,540,377 -1,635,590
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -4,623,447
TOTALI | SHPENZIMEVE -33,782,395 27,020,742
» |Té ardhura té tjera 38 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesén 38.1 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grup”
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akti 38.2 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike bre”
3 Inferesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjash 38.3 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupifl”
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiars 39 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqi 40.1 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda|
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
3 Shpenzim zbritje nga klietet 0 0
» (Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbija para tatimit 42 5,288,221 2,945,996
» |Shpezime te pa zbritshme AMORTIZ.LLOG.TEPER 146,342 0
» [Fitimi fiskal 5,434,563 2,945,996
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 815,184 441,899
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 0
2" Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433 0 0
Fitimi/Humbja e vitit 44 4,473,037 2,504,097
Shpenzime te pa zbritshme 0 0
Fitimi/Humbja pér: 45 0 .10
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr |Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 4,473,037 2,504,097
Té ardnhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja|46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiaie 146.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pé&46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 2,504,097
p |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,473,037 0
p [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 e —
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfry4,264,250 2,365,846
Fitim / Humbja e vitit 5,288,221 2,945,996
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,540,377 1,635,590
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuesg0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -14,184,884 -1,410,338
Rénie/(rritje) né inventaré 244,375 1,612,319
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 11,191,345 -1,975,822
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Rregullimi | fitimit te pashpermdar 0
Tatim fitimi | paguar -815,184 -441,899
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e inveq-5,511,719 5,968,275
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -5,511,719 -5,068,275
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté t&é arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e finay-4,911 4,326,135
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral |0 0
Hua té arkétuara 0 4,326,135
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe O 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -4,911 0
Interes i paguar ,shpenzime te shityra 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit]
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjetg-1,252,380 723,706
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 jar 3,660,831 2,937,125
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31.1 2,408,451 3,660,831
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i
nénshkruar

Primi i lidhur

me kapitalin

Rezerva

Ssimi

Rivler

igjore

.

Rezerva

Rezerva
Statutore
Rezerva té

tjera

Fitimet e
Pashpérndar
a

vitit

Fitim /
Humbja e

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000

o

o
[—

2,370,647

(=

2,470,647

Efekti i ndryshimeve ng politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar m& 1 janar
{2015

100,000

2,370,647

2,470,647

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,504,097

2,504,097

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

100,000

2,370,647

2,504,097

4,974,744

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

100,000

4,874,744

4,974,744

2016

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

4,473,037

4,473,037

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

. e

|Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt n& kapital:

outdoo?

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

LO15080
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Fitimi / Humbja e vitit
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

4,874,744

4,473,037

9,447,781
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim; ‘
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1é pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar ; Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike

A WN -

te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
s )1 d
ré 1ZQrC
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| AKTIVET AFAT SHKURTERA

4 Aktivet monetare

1.4 Banka




1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

33

34

4.1

Emri i Bankes

Monedha

Nr liogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

INTESA SANPAOLO BANK

LEK

398,928

INTESA SANPAOLO BANK

EURO

380.4

135.23

51,441

INTESA SANPAOLO BANK

ush

43.99

128.7

5,662

BKT LEK

1,205,838

BKT EURO

3928.35

135.23

531,231

o hjWIN]—

TIRANA BANK LEK

148,351

Totali

2,341,451

Arka

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

67,000

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta,te tjera me viere

Totali

67,000

N>

(2]

v

VVVVVVVVYVVVYVVY

£-3

V VV VYV

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té dreita té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje. vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

9,800,276

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré ,

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjers, kreditoré té tjeré (teprica debitore)PRONARI

Llogari té pérkochshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése Sy.
®
Pjesé ndérrimi x
’ 2lizard
outdoor indoor printing
LO1508026P

Materiale ambalazhimi

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

8,243,645

2884208




4.4

4.7

8.1

8.3

13.1

vV Vin

vV Vioe

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Paradhenie per furnizim

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Makineri e paisje

Mjete trasporti

Paisje informatike

Paisje Zyre

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

11,442,206

5,960,015

501,760

4,834,040

89,691

56,700

Nr

Viti raportues

Viti paraardhes

Emertimi

Viera

Amortizimi

VI.mbetur

Viera

Amortizimi

VI.mbetur

- |Makineri e paisjé

7,450,019

1,490,004

5,960,015

0

Mjete trasporti

810,127

308,367

501,760

0

Paisje informatik

5,571,950

737,910

4,834,040

Paisje Zyre

93,787

4,096

89,691

Té tjera Instalim

56,700 0

56,700

SHUMA 13,982,583 2,540,377 11,442,206

-3
o

42 Kapitali i nenshkruar i

V V.V VYV

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet te dala nga shkaterrimi

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

lizard
r’ * out!&grgorgﬁming
LO1508026P

a paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

5,511,719

146,342




13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,527,337
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
inventari i Furnitoreve bashkangjitur

————— i ettt

—_

> Debitorg t& tjers, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore -
Paga dhe shpérblime 250,358
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 94,058
Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

vV VV VYV

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin - 394,069
Shteti- TVSh pér t'u paguar 316,448
Té& tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim 12,230

VVVVVVVY

13.10 Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Tatim fitimi

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

13

vvjgvvy

Té ardhura té shtyra 774,722
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme 774,722

v Ve

Provizione
Provizione afatshkurtera

Ve

—
I~y

17 Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata 4,961,783
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Huaté marra  Grant

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VVVV VY

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t& tjerg, kreditoré té tieré& mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkanajitur
17.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit




17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
> Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tiera

21 Detyrime tatimore t& shtyra

Risl

N

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi [__:I
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore [:—_—__—_l

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré 4,874,744

Fitim / Humbia e Vitit 4,473,037

NINNNIN
BIRIRISI

183 1N

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga aktiviteti kryesor 39,070,616
Te ardhura nga shitja e AQT/ve
¢

Shpenz perbehen nga 33,782,395
Shpenzime per materiale 21,688,754
Blerje energji elektrike 374,913
Shpenzime personeli dhe sigurime shogerore 4,477,417
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 4,248,534
Shpenzime per qera ambienti 452,400
Shpenzime amortizimi 2,540,377
Shpenzime nga periudhat e kaluara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar

-
(=]

o Fitimi i ushtrimit -~ 5,288,221
e Shpenzime te pa zbriteshm 146,342
e Fitimi para tatimit Yo o 5,434,563
o Tatimi mbi fitimin llza [d 515,184
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e mép outdoor indoor printing
> Gjoba LO1508026P
Analiza_dhe rakordimi i berjeve : .
1 {Importet /]
2 |Blerjet brenda vendit
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 681284
4 |Blerje me tvsh ' 28200312
5
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 28,881,596
Nga kjo
1 jAktiva Afat Gjata Materiale Minus 2,208,039
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus




3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 iTetjera........... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 26,673,557

Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 33,782,395
Materiale te konsumuara 21,688,754
Shpenzime te tjera 12,093,641

a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a)

HIWIN]|—

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [3660831 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit : 5,288,221
Amortizimin 2,540,377
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 11,191,345
Rritie/renie ne tepricen e inventareve 244,375
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 19,264,318

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -14,184,884
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,511,719
Tatim mbi fitimin i paguar -815,184
Pagesa te geras financiare -4,911

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative -20,516,698

| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2016 | 2,408,451|

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

o [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,473,037
» |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 4,874,744
e [Rritja e kapitalit aksioner

o |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

Z—

2lizard
x

% 1Z2ard
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C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarj
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave ’Financiare“, ! Per Drejtimin_e Njesise Eko}\omike
( LAVDOSH HOXHAJ ) ,, DELINA VASQ{




Subjekti
NIPT! L51615025E

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

"LIZARD"SHPK

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/22316 Shtesa | Pakesime 31/%2/2016
1 Ndertesa
2 Toka dhe ndértesa 0
3 Makineri e paisje 11,912,817 0 11,912,817
4 Mjete trasporti 1,428,135 0 644,135 784,000
5 Paisje informatike 510,348] 5,381,710 0 5,892,058
6 Paisje Zyre 62,000 73,309 0 135,309
7 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 56,700 0 56,700
0
TOTALI 13,913,30015,511,719 644,135 18,780,884
Amortizimi A.A.Materiale 2016
~ - . Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Ndertesa
2 Toka dhe ndértesa
3 Makineri e paisje 4,462,798] 1,490,004 5,952,802
4 Mjete trasporti 618,008| 308,367 926,375
5 Paisje informatike 320,108| 737,910 0 1,058,018
6 Paisje Zyre 41,522 4,096 45618
7 Té tiera Instalime dhe pajisje 0 0 0
TOTALI 5,442,436 2,540,377 0 7,982,813
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/23)16 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 Ndertesa
2 Toka dhe ndértesa
3 Makineri e paisje 7,450,019 1,490,004 5,960,015
4 Mijete trasporti 810,127 0 308,367 501,760
5 Paisje informatike 190,240] 5,381,710 737,910 4,834,040
6 Paisje Zyre 20,478 73,309 4,096 89,691
7 Té tiera Instalime dhe pajisje 0 56,700 0 56,700
TOTALI 8,470,86415511,719] 2,540,377 11,442,206

Administratori
DELINA VASO

ghzo rd
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INVENTARI

31.12.2016

Shogeria: Lizard Shpk
Nipti : LO1508026P
AKTIVITETI : printime indoor&outdoor

Adresa Vep. Komuna Parisit. Tirane
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia | Kosto Viera

1|ADESIV | BARDHE M2 1204 157 189028

2|ADESIV RRJETE M2 58 381 22098

3|ADESIV CAST M2 176 955 168080

4|ADESIV | GRI | BOMBARDUM2 72 497 35784

5|ADESIV ME NGJYRE M2 489 248 121272

6|BANER M2 654 140.6 91952.4

7{BANER BLOCKOUT M2 22 330 7260
8|BANER RRJETE M2 490 227 111230

9|PP BANER M2 33 302 9966
10{LETER M2 385 82 - 31570
11|BOJE L. 48 6316 303168
12|BOJE HQ L 11 11679 128469
13|SOLVENT L 10 3613 36130
14|MBAJTESE POSTER COPE 4 3500 14000
15|LITAR KG 18 320 5760
16|PROFILE ALUMINI KG 38 114 4332
17|PROFILE MELAMINE m3 3.2 43971 140707.2
18| TRANSJET, LETER TRANS|M2 267 79 21093
19!LETER MURI M2 312 487 151944
20{LETER MURI E GATSHME |M2 65 2447 159055
21|KANAVACE M2 263 537 141231
22|FILM BACKLIGHT M2 31 850 26350
23|FLAMUR COPE M2 146 128.7 18790.2
24|DISTANCIATOR COPE 27 77.8 2100.6
25|FOREX 3mm M2 22 648 14256
26(FOREX 5 mm M2 68 949 64532
27|KAPALINE M2 34 1454 49436
28|ADESIV PRINT&CUT M2 35 1237 43295
29|ADESIV CUT M2 67 1655 110885
30|LETER PROTECTION M2 2840 10.68 30331.2

rd
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31|COPA ML 32 596 19072
32|PELHURE ML 80 142 11360
33|MEKANIZEM ROLL UP COPE 5 3730 18650
34|BLUZA COPE 8 226 1808
35|PLEXIGLASS 2mm M2 9.5 1602 15219
36|PLEXIGLASS 10mm M2 13 6000 78000
37|PLEXIGLASS 3mm M2 18 3837 69066
38|LED 20 w cope 20 500 10000
39|Led 10w cope 75 145 10875
43|FSHESE ME KOREND COPE 1 33325 33325
44|TELEVIZOR COPE 2 02866 185732
45(CELULAR COPE 1 19991 19991
468|FURRE COPE 1 68325 68325
47{SUPRINE COPE 1 74992 74992
48|Film per stamp M2 7.5| 1825 13687.5
" |[SHUMA 2,884,208.10

Per Drejtimin e Shogerise

DELINA VASO

o
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Subjekti LIZARD SHPK
Gjendje Pake Gjendje Amortizimi | Vi.mbetur Amortiz.i Vi.mbetur Amortizimi  JAmortiz. Tatim.
Nr Grupet e aktiveve 01.01.16 Shtesa sime 31.12.16 01.01.16 01.01.16 vitit 2016 31.12.16 31.12.16

1 INdertesa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 . IMakineri e paisje 3.@5_3..\. o] 11,912,817} 4,462,798] 7,450,019] * 1,490,004 5,960,015 5,952,802
3 [Mjete Transporti 1,428,135 0] 644,135 784,000] 618,008] 810,127 308,367 501,760 926,375
4 |Paisje informatike ‘510,348] 5,381,710 0 5,892,058] 320,108f 190,240 737,910 4,834,040 1,058,018
5 [Paisje Zyre 62,000 73,309 0 135,309 41,522 20,478 4,096 89,691 45618
6 |le fera o[ 56,700 0 56,700 0 0 0 56,700 0
7

Shuma 13,913,300] 5,511,719] 644,135] 18,780,884] 5,442,436] 8,470,864] 2,540,377 11,442,206 7,982,813

Shenim :-1.Amortizimi per viti 2016 ,vec atyre aseteve ge kane gene gjendje ne 01.01.2016 eshte llogarit
vetem per dy printera te mara nga Albania rmm_:@ sha ne muajin shkurt 2016 ne viere 3313680lek

per 10 muaj (3313680 *25 %/12*10) dhe eshte 690350 leke.
2.Makina volksvagen kadi me viere te mbetur ne 31.12.2015 per 182927 leke ka dal

jashte perdorimit gjate vitit 2016 si pasoj e nje karamboli dhe eshte hequr fare nga inventari.
Vlera e mbetur e saj eshte perfshir te amortizimi | vitit 2016 .Diferenca midis vieres se

mbetur dhe amortizimit te vitit 2016 eshte 146342 ge do te jete shpenzim | pa zbritshe

Per Drejtimin e Shogerise

DELINA VASO
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SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K
NIPTI L 01508026 P
INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI 2014

ne leke
NR LLOJI | AUTOMJETIT KAPACITETI TARGA VLERA
1i{Ford Connect TRO839T 784,000
TOTALI 784,000
Administratori
DELINA VASO

Slizard

outdoor indoor printing
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SHOQERIA LIZARD SHPK
LISTA E KLIENTEVE DATE 31.12.2016

Nr Emri | subjektit Viera

112i film - 20,604

2|Tid shpk 34,389

3{Veranda restaurant 29,494

4{Kujtim Hasa 70,412

5]Jonida Hila 91,115

6|Neptun 181,072

71O0gilvy 817,042

8|Federata Shiptare e Volejballit 546,960

9|Hippo Market shpk 11,274
10|UNYT 140,000
11 |lceberg Communication 702,203
12|ASC 159,173
13|0SCE 21,000
14|Agjensia e Mbrojtjes se Producenteve 3,960
15|Banka e Shgqiperise 90,000
16|Meleon Tirana 195,068
17|Bik Creative 160,147
18|Tring TV 205,712
19{Sh-Lo shpk 16,778
20 |Reatail Marketing&System 11,578
21 |Albkentroll sha 81,475
22 |ltalian Glasses shpk 55,604
23{Spar Albania Shpk 1,744,940
24 [Nettrade shpk 128,221
25|Dast sha 35,524
26|Nobel [LAC SANAYIIVE TICARET A.S 93,530
27 |Gogel shpk 91,146
28|Msa konstruksion 317,088
29|Global Travel shpk 131,020
30|Fondacioni Kala Art 6,389

~arc
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31|Parsche Leasing . 137,846
32|Fmt Servomatic shpk 21,306
33|Grid Cartels shpk 93,953
34|AGS 105,000
35|KPL . 112,560
36|Galden Eagle 4,471
37 ULYSSES ENTERPRIGE 13,314
39| ANEP 1,400,000
41 |CINEPLEXX 252,764
42 |CORFAL 1,466,144

SHUMA 00,27¢

ADMINISTRATORI
DELINA VASD

Rlizard
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LIZARD SHPK

LISTA E FURNITOREVE 31.12.2016

NR EMERTIMI VLERA

1 |GRAPHCOM 330,685
2 |Redis Printing shpk 16,564,958
3 |Mares Reklama shpk 408,024
4 |Gentgrafik shpk 127,000
5lemp (888)
6 |D&CO SHPK 30,000
7 |GALLERY ALBANIA RESTAURANT 70,130
&8 |ICEBERG COMMUNICATION SHPK 433,500
9 |INTERGRAFIKA 6,000
10 |LINDITA MAHMUTAJ 39,000
11 [NEPTUN SHPK 477,309
12 |univers promotions 41,620
SHUMA 18,527,337

ADMINISTRATORI
DELINA VASO

| Plizard

.
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